PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от    29.12.2009

                                        № 182
Об утверждении перечня кодов бюджетной классификации и кодов целей для применения при исполнении областного бюджета и бюджетов муниципальных образований области в части предоставления, расходования и возврата остатков средств межбюджетных трансфертов в 2010 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования контроля за целевым и эффективным расходованием межбюджетных трансфертов, выделяемых местным бюджетам, из областного бюджета ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок определения перечня и кодов целевых статей и (или) видов расходов за счёт субвенций или межбюджетных субсидий, указанных в приложении №1.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления:

- применять коды бюджетной классификации за исключением, указанных в п.1 настоящего приказа, приведённые в приложении №1, №2, №3;

- утвердить указанные в приложении №1, №2 и №3 коды бюджетной классификации решением о бюджете.

3. Рекомендовать финансовым органам муниципальных обеспечить отражение средств межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета и подлежащих возврату в областной бюджет, в доходах и расходах бюджетов муниципальных образований по кодам бюджетной классификации и соответствующим кодам целей согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
4. Отделу административного обеспечения направить настоящий приказ местным администрациям муниципальных образований Калужской области для руководства в работе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления по доходам, межбюджетным отношениям и отраслевому финансированию Черкасову Е.К. и заместителя министра – начальника казначейского управления Кремень Е.А.
Министр финансов

              В.И.Авдеева
1
PAGE